mea de terra ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 112; Pilone, Le pergamene 

..., 1996 p.40). 

- … Num.° 88 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17r; Pinto, Ricerca 2011). 

16.4.1171 - In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Xpi: Imperante Domino nostro 

Iohanne Porfirogenito magno Imperatore anno trigesimoquinto: sed et Alexio Porfilogenito 

eius filio magno imperatore anno octabo: die sextadecima mensis februarii Indictione quinta 

Neapoli.... ego cesarius primarius curie uius civitatis neapolis hec exemplaria cartula 

concessionis sicut superius legitur qua eius authentica nobis dare fecit domina galia 

venerabilis abbatissa memorati monasterii ipsius beatissorum sancti gregorii et sebastiani 

atque domini et salbatori nostri Ihesu Christi et sancti pantaleoni ancillarum dei ... 

regnantem domino nostro Guilielmus sicilie et italie magnifico regem anno quinto. et eius 

dominationis civitatis neapolis anno quinto: die sextadecima mensis aprilis indictione quarta 

... (Ex apographo anni 1171 in biblioteca Soc. Hist. Neap.; Capasso, Monumenta ..., II** 1892 

p.74). 
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4.6.1173 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno septimo et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno septimo, die quarta mensis iunii, indictione sexta eiusdem, Neapoli. Certum est me 

Iohanne, umilis presbitero et domedarius ecclesie Stephanie Sancte Neapolitane Ecclesie qui 

nominabatur Mastellone, custos vero ecclesie Sancti Iuliani et Basilii et Sancti Sebastiani que 

fulgit intus curte que nominatur Marciana regione Termense, a presenti die [promptissima 

voluntate] promi[cto domine Letitie] ... propter integram portionem et pertinentiam vestram 

quo dest unciam unam que vobis pertinet de supradicta integra ecclesie Sancti Iuliani et 

Basilii Christi martiris ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 113; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.42). 

- … Num.° 320 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 55r; Pinto, Ricerca 2011). 

13.8.1173 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno septimo et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno septimo, die tertiadecima mensis agusti, indictione sexta eiusdem, Neapoli. Certum est 

nos Martino presbitero ... a presenti die promptissima voluntate promictimus vobis domine 

Dalia [? Galia], venerabilis abbatissa de monasterio ecclesia Sancti Gregorii Maioris adque 

Pantaleoni ancillarum Dei ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 147; Pilone, 

Le pergamene ..., 1996 p.45). 

- … Actum per Ioannem Curialem. Num.° 551 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 93v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

- In altri due documenti, datati 13 agosto 1173 e 26 giugno 1176, è citata una badessa Dalia 

che potrebbe identificarsi con la Galia ... (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.157). 

13.9.1173 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno octabo et eius [dominationis] civitatis Neapolis 

anno hoctabo, die tertio [decimo mensis septembris], indictione septima, Neapoli. Certum est 

me Mala ... a presenti die promptissima voluntate venundedi et tradidi tibi domine Galia, 

venerabili abbatissa monasterii Domini et Salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum 

Pantaleoni et Sebastiani [atque] Beatissimi Gregorii Maiore ancillarum Dei, et per te in 

illu sanctu infirmariu ... de uno latere est terra ecclesie Sancti Martini de Capuana seu et terra 

ecclesie Sancti Angeli que est in bico publico qui nominatur Danielis regione Furcillense unde 

de ipsa ecclesie Sancti Angeli est dominia ... de alio latere est terra ecclesie Sancte Marie que 

nominatur ad Cancellum qui est in bico publico qui nominatur Seduci episcopo ... abire 

videris monasterio Domini et Salbatori nostri Iesu Christi Insule Maris ... tu suprascripta 

domina Galia, venerabili abattissa suprascripti monasterii ipsius Domini et Salbatori nostri 

Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi Gregorii Maiore 

ancillarum Dei ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 114; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.48). 

- … Num.° 321 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 55v; Pinto, Ricerca 2011). 

7.5.1174 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno hoctabo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno hoctabo, die septima mensis magi, indictione septima, Neapoli. Certum est me 

Sergio cognomento Guindaczio ... a presenti die prompissima voluntate venundedi et tradidit 

tibi domino Iohanni cognomento Aurimino ... idest integra petiam de terra mea posita vero in 

loco qui nominatur Trasanum parte Foris flubeum ... per absolutionem de nobilioribus 

omnibus de regione Porta nobense ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 115; 

Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.51). 

- … Num.° 245 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42r; Pinto, Ricerca 2011). 
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12.11.1174 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno nono et eius dominationis civitatis Neapolis 

anno nono, die duodecima mensis nobenbrii, indictione octaba, Neapoli. Certum est me Galia 

umili abbatissa Domini et Salbatoris nostri Iesu Christi et Sancti Pantaleoni asque 

Beatissimi Gregorii et Sebastiani ancillarum Dei, et cunctas congregationis monacharum 

suprascripti sancti et venerabilis monasterii, apresenti die prompissima voluntate promictimus 

tibi Iohannis qui nominaris Cista ... propter integra dua modia de terra ... posita vero in loco 

qui nominatur ad ille Funtanelle de ipso loco Sanctu Brancaczium ... (ASNa, Le pergamene di 

S. Gregorio Armeno, n. 116; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.55). 

- … Num.° 90 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17r; Pinto, Ricerca 2011). 

1 ... 1175 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie, et Italie magnifi[co rege anno nono] et dominationis eius civitatis Neapolis 

iteru anno nono, die prima men[sis ..., indictione] octaba, Neapoli. Certum est me Petro ... a 

presenti die prompissima voluntate venundedi et tradidi tibi domino Petro cognomento 

Romano ... idest integra sex uncias mea quod est medietas de integra domos posita vero intus 

ancivitatem Neapolis inter dua bicora publica, unum qui nominatur Capuano qui de illi Sedici 

dicitur et alium qui nominatur Senarini regione de platea publica que nominatur Agustale, 

[una cum iu]ribus et aspectibus suis et cu quantum as doc pertinet de trasendis et po [...] et de 

vicali simul communibus et de gradelle communibus qui sunt secus suprascriptis bicalis et 

cum introitibus suis ... et coheret ... de uno latere parte meridiei est domu heredis quondam 

domini Iohannis qui nominabatur Laziaro sicuti paries exfina et de uno capite parte orientis 

est suprascriptum bicale commune sicuti inter se paries exfina, ubi abis segie et fenestre qui 

ibide exiunt et respiciunt et per qua ibide introitu ingredit, et de alio capite est suprascripta 

bica publica sicuti inter se paries exfina, ubi abis segie et fenestre ... Gregorius curialis ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 118; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.58). 

- … Num.° 9 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 4r; Pinto, Ricerca 2011). 

3.4.1175 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie, et Italie magnifico rege anno nono et dominationis eius civitatis Neapolis 

anno nono, die tertia mensis apreli, indictione octaba, Neapoli. Certum est me Adenolfo 

cognomento Caracculo vocabatur et quedam domine Alousa h. f. iugalium personarum, 

apresenti die promtissima voluntate [dono] et trado tibi domine Sica humili monacha de 

monasterio ecclesia Beatissimi Gregorii et Sebastiani adque Pantaleoni et Domini et 

Salvatoris nostri Iesu Christi ancilla[rum Dei], filia quondam domini Gregorio 

cognomento de Arcum et quondam domine Dalia h. f. poxmodum vero monache iugalium 

personarum, et per te in ecclesia Sancti Iohannis precursor domini nostri Iesu Christi qui est 

coniuncta et edi[ficata] intus ipso sancto vestro monasterio Sancti Gregorii ancillarum Dei, 

idest [int]egre due [petie] mee de terra ... suprascripta domina Sica, humilis monacha de 

suprascripto monasterio ecclesia Sancti Gregorii ancillarum Dei ut super legitur, vel 

posteras tuas aut suprascripta ecclesia Sancti Iohannis precursor domini nostri Iesu Christi ... 

siant in potestate de quidam domina Sicelgaita umili monacha de ipso sancto monasterio, 

cognata mea, nepoti tua, filia quondam domini Iohannis cognomento de Domino Pandelfo de 

Nilo et quondam domine Marocta h. f. iugalium personarum dudum soceris tuis, et iterum 

siant in potestate de quidam domina Gemma et de quidam domina Dalia et de quidam domina 

Gaitelgrima, umilis monache de ipso monasterio ... Iohannes curialis ... (ASNa, Le pergamene 

di S. Gregorio Armeno, n. 117; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.60). 

- … Num.° 549 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 93r; Pinto, Ricerca 2011). 

24.1.1176 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magni[fico re]ge anno decimo et eius dominationis civitatis 
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Neapolis anno decimo, die vicesimo quarto mensis ianuarii, indictione nona, Neapoli. Certum 

est me Iohanne qui nominor Marogano ... apresenti die promtissima voluntate venumdedi et 

tradidi vobis domine Gemma et domine Galia uterine germane, venerabilibus monachis de 

monasterio Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei, filie quondam domini Gregorii 

cognomento de Arcu et quondam domine Sica h. f. iugaliu personarum, idest integra petia de 

terra mea ... posita vero in loco qui nominatur Patruschanu non procul ab ecclesia Sancti 

Abbaciri ... de uno capite est via que descendit as suprascripto loco Calbiczianu seu et terra 

ecclesie Sancte Marie que nominatur as Presepe qui et rotunda dicitur de regione Nilo ... 

Petrus curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 119; Pilone, Le pergamene 

..., 1996 p.65). 

- … Num.° 138 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 25r; Pinto, Ricerca 2011). 

26.6.1176 - Die 26 iunii, indictione 9, Neapoli, regnante domino nostro Guilielmo Siciliae et 

Italiae magnifico rege anno 10 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 10. Iohannes qui 

nominatur Guastella ... habitator loci qui nominatur Sancto Salvatore de ille Monachae
1

promittit dominae Daliae, abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sancti Pantaleoni atque Beatissimi Gregorii et Sebastiani ancillarum Dei, cuius ipse est 

homo, propter fundum terrae maioris ... in quo habitat, posito in dicto loco Sancti Salvatoris 

de ille Monachae in quo est ecclesia ipsius monasterii vocabuli Sancti Salvatoris iuris eiusdem 

monasterii ... Actum per Cesarium primarium. Num. 176 (SNSP, Ms. XXVII-C-12, cc. 79-80; 

Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.66). 

- 
1
 Località ad oriente di Napoli, in prossimità dell’odierna Fratta, e così chiamata dalla chiesa 

di S. Salvatore dell’obbedienza di S. Gregorio Maggiore (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 

p.176; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.38). 

- In altri due documenti, datati 13 agosto 1173 e 26 giugno 1176, è citata una badessa Dalia 

che potrebbe identificarsi con la Galia ... (Facchiano, Monasteri ..., 1992 p.157). 

1178 - Sub Gulielmo Rege [1166-1189] Anno II. [? XII 1178] Neap. Gregorius de 

Scactamunda filij quon. D. loannis donat quandam terram dominæ Gemmæ Abbatissæ [1178-

1202] monasterij Salvatoris nostri lesu Christi, & beatissimi Pantaleonis, & Sebastiani, 

atq; beatissimi Gregorij maioris ancillarum Dei, & per eam in imaginem, quæ est ad 

honorem sancti Blasij, quam ipse pingere fecit intus prædictum monasterium sancti Gregorij, 

e quel, che segue (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.362-363). 

- Altra scrittura sotto il 2.do anno del Re Guglielmo Gregorio di Scaramunda figlio del q.m D. 

Giovanni dona una terra a D. Gemma Badessa del Mon.ro del Salvatore, e del B. Pantaleone e 

Sebastiano, e del beatissimo Gregorio, e per essa all’imagine di S. Biagio, che esso fece 

dipingere dentro il Mon.rio (ASNa, Mon. sopp., vol. 3442; Pinto, Ricerca 2011). 

2.1178 - Mense februarij Ind. 11 Neap. reg.te Guilielmo Siciliæ rege an. 12. Testamentum seu 

dispositum dilectum filiæ Martini de Iaquinte, sed nihil attinet ad Monasterium. Actum per 

Petrum Curialem. Num.° 423 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 73r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.3.1178 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno duodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno duodecimo, die octaba mensis martii, indictione undecima, Neapoli. Certum 

est nos Stephano cognomento Milluso ... apresenti die promtissima voluntate promictimus tibi 

domine Gemma, venerabili abbatissa monasterii Domini et Salbatoris nostri [lesu Christi 

et] Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani atque Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum 

Dei ... Petrus curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 120; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.69). 

- … Num.° 91 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17v; Pinto, Ricerca 2011). 
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28.9.1178 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno tertiodecimo, die vicesima octaba mensis 

septenbrii, indictione duodecima, Neapoli. Certum est me Iohannes cognomento Cacapice ... 

apresenti die propter quod vos videlicet domina [Gemma], venerabilis abbatissa Domini et 

Salbatori nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni asque Beatissimi Gregorii [Maioris et 

Se]bastiani ancillarum Dei ... pro exinde pignu posuit per ipsa chartula, idest integrum 

balneum suo betere positum vero intus ancivitatem Neapolis iusta platea publica per quam 

decurrit aqua de Pistasie regione
1 

[spazio bianco per 10 lettere] ... una cum usibus et 

aspectibus suis et cum integru spoliatoriu et poiora et cum fornace et cum puthe sue et cum 

omnibus edificiis et pertinenziis et cum segie proprie sue ... chartula de pignu suprascripta 

quondam Elisabet, dudu monacha ipsius vestri monasterii, qui fuit thia mea, illa reliquit in 

ipsu sanctu vestru infirmariu ... dedi et tradidi vobis suprascripte domine Gemma, venerabili 

abbatissa suprascripti monasterii ipsius Domini et Salbatori nostri lesu Christi et Sancti 

Pantaleoni asque Beatissimi Gregorii et Sebastiani ancillarum Dei ... (ASNa, Le 

pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 121; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.71). 

- 
1
 Regione sita tra la cripta di S. Martino e l’ospedale della Pace (Capasso, Monumenta ..., 

II** 1892 p.171; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.73). 

- Dovrebbe essere regione furcillense (Pinto 2009). 

- Die 28 Sett.e Ind. 12. Neap. Reg.te Guilielmo Siciliæ rege an: 13. Ioannes Cacapice cedit 

Mon.rio S.ti Gregorij Maioris pro Balneum suo vetere posita, … la Platea per quam decurrit 

aqua Pistasio quenc in pignus tenebat pro anni solidis 100, de Amalfi modca duo desma posita 

in loco Casaaurea, quæ coheret cum t.ra dicti Mon.rij et cum reliquum terra quæ remanet in 

beneficium dictu Ioannis quia startia magna actum per Cesareum Primarium Num.° 392 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 67r; Pinto, Ricerca 2011). 

8.8.1179 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno primo [?] et eius dominationis civitatis 

Neapolis eiusdem anno primo [?], die octaba mensis augusti, indictione duodecima, Neapoli. 

Certum est nos Gemma, umilis abbatixa monasterii Domini et Salbatoris nostri lesu Christi 

et Sanctorum Theodori [?] et Sebastiani et Sancti Pantaleoni adque Beatissimi Gregorii 

Maioris ... suprascripta Gemma, umili abbatixa suprascripti monasterii Domini et Salvatori 

nostri lesu Christi et Sanctorum Theodori [?] et Sancti Pantaleoni adque Beatissimi 

Gregorii Maioris ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 146; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.74). 

- … Actum per Ioannem Scriniarium. Num.° 550 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 93v; 

Pinto, Ricerca 2011). 

- Attenzione l’anno primo di Guglielmo è il 1167 indizione XV (Pinto) 

19.8.1179 - Die 19 Ag.ti Ind. 12. Neap. Reg.te Guilielmo Siciliæ rege an. p.mo. Marocta 

Ciurina vendit D.no Ioanni Guindaczo … terra posita in loco Calbiczani, quæ coheret à tribus 

partibus cum terris D.ni Adinolfi de D.no Sicenolfo. Pro pretio auri solidorum 20 de Amalfi. 

Actum per Marinum Curialem. Num.° 425 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 73v; Pinto, 

Ricerca 2011). 

12.9.1179 - In nomine ... Sancte Marie ad Cosmidi ... Ego Cesarius primarius curie uius 

civitatis Neapolis hec exemplaria chartula commutazionis sicut superius legitur quam eius 

authentica nobis dare fecit domina Gemma venerabili abbatissa suprascritti monasterii ipsius 

Domini et Salbatori nostri lesu Christi et Sancti Pantaleoni asque Beatissimi Gregorii et 

Sebastiani ancillarum ... subscripsi, regnante domino Guilielmus Sicilie et Italie magnifico 

rege anno quartodecimo et eius dominationis civitatis Neapolis anno quartodecimo, die 
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duodecima mensis septembris, indictione tertiadecima [12.9.1179] ... (ASNa, Le pergamene 

di S. Gregorio Armeno, n. 108; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.26). 

15.11.1180 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno quintodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno quintodecimo, die quintadecima mensis nobenbris, indictione quartadecima, 

Neapoli. Certum est nos Dominico qui nominamur Abellano ... apresenti die promptissima 

voluntate promictimus vobis domine Gemma, venerabili abbatissa monasterii Domini et 

Salbatori nostri lesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque Beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei ... propter integrum fundum vestrum ... positum vero in 

suprascrito loco Sancta Anastasa ipsius partis Foris flubeum ... coheret ad ipsum integrum 

fundum de terra ut super legitur: de uno latere parte occidentis et ex perte de undum 

monasterii Sancte Patricce ... chartulam laborationis quam suprascripto genitori nostro fecit 

domina Gaitelgrima umili abbatissa ipsius monasterii antecessora vestra ... Sergius curialis ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 124; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.82). 

- … Num.° 424 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 73r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.4.1181 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno quintodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis iterum anno quintodecimo, die tricesima mensis aprelis, indictione quartadecima 

eiusedem, Neapoli. Certum est nos Marocta ... coheret ... parte occidentis est terra Sancte 

Restitute de intus episcopio Sancte Neapolitane Ecclesie ... Marinus curialis ... (ASNa, Le 

pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 125; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.84). 

- … Num.° 27 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 7v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.10.1182 - Die 5 octobris indictione prima, Neapoli, regnante domino nostro Guilielmo 

Sicilie et Italie magnifico rege anno 17 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 17. 

Neapolitanus et Ioannes, filii quidam Neapolitani qui nominatur Carolise et Mariae iugalium, 

promittunt dominae Gemmae, abbatissae monasterii Domini et Salvatoris nostri lesu Christi 

et Sancti Pantaleoni atque Beatissimi Gregorii et Sebastiani ancillarum Dei, propter 

campum de terra quod est infirmarii ipsius monasterii positum in loco qui nominatur Paturci, 

quod fuit domini Ioannis Morfisa, quod coheret cum terra Sancti Ioannis Maioris, cum terra 

heredis de illo Focu in pede Sanctae Neapolitanae Ecclesiae, cum terra heredis domini Stefani 

Grassi, cum terra Sancti Abbaciri et cum terra ecclesiae Sanctae Iulianessae, cum terra 

Sanctae Neapolitanae Ecclesiae, quod campum ei concessit ad vitam dictum monasterium ad 

pentionem. Propterea promittit solvere quolibet anno eidem monasterio auri tarenos 20 diricti 

boni de Amalfi pesanti, et medietatem fructuum. Actum per Cesareum tabularium. Num. 300 

(SNSP, Ms. XXVII-C-12, cc. 139-140; ASN., Mon. sopp., vol. 3437, c. 52; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.87). 

- … Num.° 300 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 52r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.1.1183 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guiliel[mo Sicilie et It]alie magnifico rege anno septimodecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno septimodecimo, die vicesimo mensis ianuarii, indictione prima, Neapoli. 

C[ertum est me Sergius] cognomento Tribunopardum ... promtissima voluntate venundedi et 

tradidi tibi domine [Gaitelgrime monache] de monasterio Sancti Gregorii Maioris 

ancillarum Dei ... idest integra petiam de terra mea ... tu suprascripta domina Gaitelgrima, 

monacha de ipsius monasterii Sancti Gregorii Maioris ancillarum Dei ... Cesarius tabularius 

... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 127; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.88). 

- … Num.° 552 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 94r; Pinto, Ricerca 2011). 
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9.5.1183 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno septimodecimo et eius domina[tionis] civitatis 

Neapolis anno septimo decimo, die nona mensis magii, indictione prima, Neapolis ... domina 

Sicelgaita h. f. ... relacsare in illum infirmarium monasterio Sancti Gregorii Maioris ... 

videlicet domina Gemma, venerabilis abbatissa Domini et Salbatori nostris lesu Christi et 

Sancti Pantaleoni et Sebastiani asque Beatissimi Gregorii ancillarum Dei ... Cesarius 

tabularius ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 128; Pilone, Le pergamene ..., 

1996 p.91). 

- … Num.° 322 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 55v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.1184 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 

millesimo centesimo octagesimo quarto et octavo decimo anno regni domini nostri Guilielmi 

Sicilie et Italie gloriosissimi regis, mense aprilis, secunda indictione ... (ASNa, Le pergamene 

di S. Gregorio Armeno, n. 129; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.95). 

20.7.1184 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno hoctabo decimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis anno hoctabo decimo, die vicesimo mensis iulii, indictione secunda, Neapoli. 

Certum est me Gemma, umile abbatissa monasterii Domini et Salbatori nostris lesu Christi 

et Sancti Pantaleo [sic] asque Beatissimi Gregorii et Seba[stiani] ancillarum Dei ... 

Cesarius primarius ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 130; Pilone, Le 

pergamene ..., 1996 p.96). 

- … Num.° 89 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17r; Pinto, Ricerca 2011). 

7.2.1185 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmo Sicilie et Italie magnifico rege anno nonodecimo et eius dominationis istius 

civitatis Neapolis anno nonodecimo, die septima mensis frebruarii, indictione tertia eiusdem 

civitatis Neapoli. Certum est me Gimundo ... Marinus scriniarius ... (ASNa, Le pergamene di 

S. Gregorio Armeno, n. 131; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p.100). 

- … Num.° 393 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 67r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.8.1185 - In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro 

Guilielmus Sicilie et Italie magnifico rege anno [non]odecimo et eius dominationis civitatis 

Neapolis iterum anno nonodecimo, die nona mensis agusti, indictione [tertia eius]dem 

Nea[polis. Certum est] me Gemma alio capite est terra ecclesie Sancte Euprasie ... Sergius 

curialis ... (ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 132; Pilone, Le pergamene ..., 

1996 p.102). 

- … Num.° 553 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 94r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.1.1186 - Die 30 januarii ind. IV. Neapoli. Regnante d. n. Guilielmo Sicilie et Italie 

magnifico rege a. 20, Simeon, qui nominatur Cicalisi et Petrus, filii q. Stefani, qui nominatur 

Cicalisi et q. Diane jugalium promittunt d. Gemme abbatisse monasterii domini et salvatoris 

nostri Iesu Xpi. et Ss. Pantaleoni et Sebastiani ac beatissimi Gregorii maioris ancillarum 

Dei propter duas pectias de terra, unam maiorem et aliam minorem, positas in monte S. 

Erasmi, et coheret ab una parte iuxta viam publicam, que vadit ad ecclesiam S. Erasmi ... 

Actum per Mattheum Curialem (Notam. instrum. S. Gregorii n. 22; Capasso, Monumenta ..., 

II* 1885 p.28 n. 1). 

- In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Regnante domino nostro Guilielmo 

Sicilie et Italie magnifico rege anno vicesimo et eius dominationis ci[vitatis Neapolis] anno 

vicesimo, die tricesima mensis ianuarii, indictione quarta, Neapoli. Certum est nos Simeoni 

qui nominamur Cicalisi et Petro ... filiis quondam [Ste]phani qui nominabatur Cicalisi et 
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quondam Diana iugalium personarum, apresenti die promtissima voluntate promictimus vobis